2019年1月20日
関係各位
（一般）静岡県サッカー協会
キッズ委員長　坂根英夫
中東部支部担当　牧田和也
２０１８　キッズリーダー養成講習会開催のお知らせ
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は（一般）静岡県サッカー協会の活動に対しましてご理解を賜わり、厚く御礼申し上げます。
　（公益）日本サッカー協会（ＪＦＡ）は、あらゆる人々が運動に親しみながら体力向上と健康で幸せになれる様な環境を創り上げながら、サッカーの普及に努める等の取り組みを行っています。
　キッズプログラム事業の主な活動内容は、「キッズ指導者養成講習会の開催」・「キッズ巡回指導・キッズクリニック」・「キッズサッカーフェスティバルの実施」「グラスルーツフェスティバルの実施」・「キッズエリートプログラム」です。
　そこで、等協会といたしましては、「キッズ指導者養成講習会」を県内各地5ｹ所（東部支部・中東部支部・中部支部・中西部支部・西部支部）で開催します。
　受講対象者はサッカー指導経験者はもちろん、サッカー未経験の保護者の方、これから指導者を目指している高校生（満15歳）や大学生、人生経験豊富なシニア世代の方など男女問わず受講できます。
　本講習会を受講された方には、静岡県内のみ適用される「キッズコーチ認定証」を発行いたします。「キッズコーチ認定員」になった方には今後、静岡県内で開催されるキッズイベントにスタッフとしてご協力をお願いすることになります。
講習会受講を希望される方は申込用紙（別紙）に漏れがないよう記入し、2月17日（日）迄にmailにて担当、牧田まで返信願います。先着順になりますので、定員超過の場合はお断りのメールをさせて頂きます。申込み後は開催日当日に申込書（原本）をお持ち頂き会場までお越しください。
以上
記
1、開催期日  2019年2月23日（土）
2、場　　所　エスパルスドリームフィールド清水（袖師）フットサル場
3、実施時間　17：00～21：00　（受付16：30～）　定員２０名
4、持 ち 物　運動出来るシューズ、ボール、申込み用氏（原紙）
5、講習内容　グループディスカッション及び指導実践体験
6、講　　師　講義　今泉幸広（ＪＦＡ公認キッズインストラクター　47FAインストラクター）
　　　　　　 実技　今泉幸広（ＪＦＡ公認キッズインストラクター　47FAインストラクター）
　　　　　　C級指導者の方はC級リフレッシュポイント　５P加算されます
7、そ の 他　講習会中の事故、怪我等については参加者各自で対応願います。

本件に関するお問合わせ先

（一般）静岡県サッカー協会 キッズ委員会
　　中東部支部担当　牧田 和也
　携帯：080－3072－9298
Mail   white_riger96@yahoo.co.jp